

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS: SEMENTES E MUDAS, FERTILIZANTES ORGÂNICOS E MINERAL, DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA IRRIGAÇÃO, FERRAMENTAS AGRÍCOLAS E MATERIAL REPRODUTIVO.						
GRUPO 02 - FERRAMENTAS						
LUIZ SILVA BEZERRA- CNPJ: 42.663.083/0001-49						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
19	212366-5	ANCINHO COM CABO DE MADEIRA E 12 DENTES DE FERRO.	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
20	132557-4	PÁ TRANSPLANTADORA, 26CM, CABO EM MADEIRA PARA JARDIM	UND	12	R\$ 23,19	R\$ 278,28
21	132557-4	ENXADA - PARTE METÁLICA COM LARGURA X ALTURA: 305 X 248 MM. LARGA COM OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA.	UND	33	R\$ 64,64	R\$2.133,12
22	197647-8	ENXADA EM AÇO COM 29X22 CM COM CABO EM MADEIRA. 125CM	UND	300	R\$ 44,00	R\$13.200,00
23	197646-0	ENXADA EM AÇO COM 21X21 CM COM CABO EM MADEIRA.	UND	122	R\$28,00	R\$ 3.416,00
24	007572-8	ENXADA MATERIAL AÇO SAE 1070, 2,5 LIBRAS, LARGURA 153 MM, ALTURA 178 MM COM CABO DE MADEIRA	UND	400	R\$46,43	R\$ 18.572,00
25	173262-5	ENXADA MATERIAL AÇO SAE 1070, 2 ½ LIBRAS, 296 MM E ALTURA 83MM, COM CABO DE MADEIRA	UND	500	R\$ 64,64	R\$ 32.320,00
26	125831-1	ENXADA ANTIFAISSCANTE COM CABO DE MADEIRA	UND	500	R\$ 37,89	R\$ 18.945,00
27	212236-7	TERÇADO EM AÇO 16" COM BAINHA, CABO EM POLIPROPILENO	UND	300	R\$ 44,54	R\$ 13.362,00
28	114670-0	PÁ DE PICO – 330MMX350MM	UND	112	R\$ 37,00	R\$ 4.144,00
29	169869-9	PÁ DE PICO - PARTE METÁLICA COM LARGURA X ALTURA: 225 X 295 MM E COM CABO DE MADEIRA.	UND	33	R\$ 40,68	R\$ 1.342,44
30	210993-0	PENEIRA PARA AREIA, EM POLIPROPILENO, MALHA 8, FIO 28 (0,36MM) DIÂMETRO 56CM	UND	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
31	207009-0	TERÇADO LÂMINA DE AÇO 58CM, 23" E CABO EM MADEIRA	UND	172	R\$ 30,00	R\$ 5.160,00
32	014283-2	TESOURA PROFISSIONAL PARA PODA, TODA EM AÇO INOX, MÉDIA, COM 12", COM CABO DE AÇO	UND	10	R\$ 25,45	R\$ 254,50
33	118610-8	TRENA LONGA, FITA DE FIBRA DE VIDRO, ARCO ABERTO, COMPRIMENTO DE 50M, DE ACORDO COM A NBR 10124.	UND	100	R\$ 70,06	R\$ 7.006,00
		VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$126.383,34

GRUPO 03 – MATERIAL PARA A CONSTRUÇÃO RURAL						
J.C. PRADO COMÉRCIO EIRELI - CNPJ 21.254.778/0001-05						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
34	209524-6	CAL HIDRATADA (PACOTE DE 8 KG)	PCT	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
35	213410-1	LIMITADOR DE GRAMA, COM BORDA PVC, UV 11,5CMX10M	UND	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
36	208329-9	ESTABILADOR E PLASTIFICADOR LÍQUIDO PARA ARGAMASSA.	FRC	48	R\$ 13,00	R\$ 624,00
37	167065-4	KIT FERRAMENTA (MARTELO, SERROTE, TRENA; LÁPIS CARPinteIRO, LINHA, ESQUADRO	UND	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
38	064662-8	TINTA ACRILICA, SEMI-BRILHO, EXTERNO-INTERNO, BRANCO GELO, 18L	LATA	24	R\$ 251,80	R\$ 6.043,20
39	097383-1	LIXA P/ MADEIRA, Nº 50	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
40	212322-3	PINCEL CHATO, CURTO, SEDA NATURAL, CURVAS, Nº5, CABO EM MADEIRA	UND	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
41	048025-8	ROLO DE LÃ DE 15 CM	UND	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
42	032237-7	ROLO DE LÃ DE 23 CM	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
43	005362-7	SOLVENTE PARA TINTAS 1L	LATA	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00

44	027383-0	TINTA OLEO, INTERNO/EXTERNO, AMARELO	GL	12	R\$ 63,55	R\$ 762,60
45	027383-0	TINTA OLEO, INTERNO/EXTERNO, AZUL	GL	12	R\$ 63,55	R\$ 762,60
46	096148-5	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA BRANCA	GL	24	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00
47	099865-6	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA / LARANJA	GL	12	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
48	206950-4	TINTA ACRILICA A BASE D'AGUA, PARA PISO, INTERNO/ EXTERNO, CORES DIVERSAS	GL	24	R\$ 58,00	R\$ 1.392,00
49	1911907-5	TINTA SPRAY (ANEXO III)	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
50	191907-5	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA/VERDE BRILHANTE	UND	12	R\$ 86,25	R\$ 1.035,00
51	095395	TINTA A BASE DE RESINA ALQUIDICA/VERMELHA	UND	12	R\$ 86,25	R\$ 1.035,00
		VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 24.081,40

GRUPO 06 – MATERIAL PARA A CONSTRUÇÃO RURAL – FERRAGEM						
BZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 41.278.336/0001-06						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
60	157405-1	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 1,88MM ROLO COM 500M	ROLO	200	R\$ 332,00	R\$ 66.400,00
61	210245-5	ARAME RECOZIDO BWG18, 1,25MM	KG	10.000	R\$ 27,93	R\$ 279.300,00
62	005392-9	GRAMPO EM FERRO, PARA CERCA, 10/12, SACO COM 1 kg	SC	17	R\$ 22,79	R\$ 387,43
63	099073-6	TELA EM ARAME 19 mm, 1,30M DE LARGURA.	M	9.000	R\$ 27,25	R\$ 245.250,00
64	099828-1	PREGO EM AÇO, 2 X 12"	KG	63	R\$ 25,63	R\$ 1.614,69
65	082544-1	PREGO EM AÇO, 3 X 9"	KG	80	R\$ 25,46	R\$ 2.036,80
66	203392-5	PREGO GALVANIZADO, 17 X 21"	KG	60	R\$ 22,31	R\$ 1.338,60
67	005267-1	"PREGO EM FERRO, 18 X 35"	KG	60	R\$ 27,67	R\$ 1.660,20
68	187555-8	PREGO GALVANIZADO, 3X9"	KG	30	R\$ 20,10	R\$ 603,00
69	144577-4	PREGO EM FERRO, 15X15"	KG	30	R\$ 23,93	R\$ 717,90
70	203392-5	"PREGO EM PARA TELHA TIPO ARDOX (CORPO ESPIRADO), 18 X 15"	KG	66	R\$ 23,08	R\$ 1.523,28
71	005267-1	PREGO EM ALUMINIO, 2,5X12"	KG	36	R\$ 16,00	R\$ 576,00
72	187555-8	PREGO GALVANIZADO, TELHEIRO, COM ARRUELA EM BORRACHA, 18X36"	KG	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
		VALOR TOTAL DO GRUPO				R\$ 601.477,90

GRUPO 20 – MATERIAL REPRODUTIVO NITROGÊNIO LÍQUIDO						
BZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 41.278.336/0001-06						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
164	170006-5	CONECTOR INICIAL, EM PLASTICO, 4MM, PARA MICROTUBO	UND	1.188	R\$ 1,14	R\$ 1.354,32
165	213504-5	CONECTOR INICIAL, COM REGISTRO PARA TUDO POLIETILENO (PERB), 16MM	UND	2.000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
166	187975-8	FIM DE LINHA TIPO OITO, 16MM	UND	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
167	207858-9	MICROASPESSOR INVERTIDO, PVC, ROSCA 1,2", 60L/H E 3,5M DE RAIO	UND	50.000	R\$ 4,58	R\$229.000,00
168	213521-3	FILTRO DISCO 1.1/2", COM 120 MESH, VZ 10.000/H, PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	UND	40	R\$ 96,60	R\$ 3.864,00
169	213505-1	FILTRO DISCO 1.1/2", COM 120 MESH, VZ 10.000/H, PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	UND	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
170	108497-6	UNIÃO COM ROSCA PARA SANTENO I	UND	720	R\$ 24,27	R\$ 17.474,40